
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 3290 DEL 27-12-2022

N. SETTORE 488 DEL 27-12-2022

Oggetto: Presa d'atto dimissioni n. 1 dirigente di ruolo. Provvedimenti conseguenti

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Andreina Mazzu', che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3290 del 27-12-2022
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Presa d'atto dimissioni n. 1 dirigente di ruolo. Provvedimenti conseguenti

Il Responsabile del Procedimento

Richiamata la deliberazione della Giunta Municipale n. 20 del 28/01/2021, con la quale è stato approvato
il Piano triennale del fabbisogno del personale 2021/2023 che ha previsto, tra l’altro, per l’anno 2021, la
copertura di n. 1 posto di Dirigente Contabile, CCNL Area Funzioni Locali.

Vista la determinazione dirigenziale n.178 del 17.08.2021, con la quale è stato indetto il concorso  per
l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Dirigente Contabile Qualifica Unica Dirigenziale –
CCNL Area Funzioni Locali, ed approvato il relativo bando;

Vista la determinazione n. 308 del 23 dicembre 2021, con cui si è stabilito:

1. “Di approvare i verbali n. 1, 2, 3 e 4/2021 della Commissione esaminatrice del concorso pubblico
di cui in oggetto, che costituiscono parte integrante del presente atto;

2. Di approvare in via definitiva, sulla base degli atti consegnati dalla Commissione esaminatrice, la
graduatoria finale del concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n.
1 Dirigente Contabile qualifica unica dirigenziale – C.C.N.L. Area Funzioni Locali, di seguito riportata:

CANDIDATO 1aprovascritta 2aprovascritta Provaorale Punteggio
finale

Risultato
finale

Infantino Antonio 30 30 30 90 VINCITORE

Vinci Tiziana 26 27 25,08 78,08 Idoneo

3. Di nominare vincitore il candidato Dott. Antonio Infantino, classificatosi al primo posto della
graduatoria;

Vista la determina n 2 del 5 gennaio 2022 di integrazione definitiva della determina sopra richiamata  con
la quale è stata approvata la graduatoria definitiva di merito

Rilevato che, con pec del 27 dicembre 2021, lo scrivente ufficio ha avviato il procedimento di assunzione
con contestuale richiesta della documentazione necessaria;

Dato atto che a seguito della sopra citata determinazione, si è proceduto all’assunzione del vincitore del
concorso in parola, Dr.  Antonio Infantino e che lo stesso ha sottoscritto il contratto individuale di lavoro
e preso regolarmente servizio nell’Ente, con decorrenza 28 gennaio 2022;

Preso atto che con nota acquisita al prot. gen. d’archivio al n.104140 del 19.12.2022, allegata al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale, il dipendente Dott. INFANTINO Antonio, inquadrato
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3290 del 27-12-2022
Pag. 2 di 4



nella posizione Dirigenziale ha, tra l’altro, comunicato, di “….  rassegnare le proprie dimissioni con
decorrenza 30.12. 2022 essendo vincitore di concorso presso il Comune di Rende;

Constatato che con successiva nota del 23.12.2022 protocollata al n. 105751 lo stesso comunicava che in
pari data assumeva servizio preso il Comune di Rende e chiedeva di poter esercitare il diritto di opzione;

Considerato che: il dott. Infantino è stato assunto presso questo ente con qualifica dirigenziale il
28.01.2022, con qualità di dirigente, e pertanto l'anzianità di servizio è inferiore a due anni, ai sensi
dell’art. 31 del CCNL 10.4.1996 il termine di preavviso per la risoluzione del rapporto di lavoro è di 8
mesi, che in caso di dimissioni del dirigente è ridotto ad un quarto, pertanto nel caso di specie il termine
di preavviso è pari a due mesi;  ai sensi del comma 5 del suddetto art.31;

Preso atto il Dirigente ha comunicato le dimissioni pure e semplici a decorrere dal 30 dicembre 2022
prendendo servizio al Comune di Rende in data 23 dicembre con contestuale comunicazione al Comune
di Milazzo senza consentire contrattualmente stabiliti in mesi due di servizio attivo e non può esercitare il
diritto di opzione essendo ancora pendente la procedura per la verifica del superamento del periodo di
prova

Ritenuta la propria competenza ad emanare il presente provvedimento;

Visto il Vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto l'art. 112 dello Statuto Comunale;

DETERMINA

di prendere atto, per le motivazioni di cui in narrativa, della comunicazione delle dimissioni presentate
dal dirigente Dott. Infantino Antonio , a far data dal 23 dicembre 2022 (ultimo giorno di lavoro il
22.12.2022), giusta nota prot. n. 105751 del 23.12.2022, allegata al presente provvedimento quale parte
integrante e sostanziale;

di precisare che secondo il comma 8, art. 5, del D.L. n. 95/2012 non è dovuta la corresponsione di
trattamenti economici sostitutivi per le ferie non godute;

di dare atto che il dipendente non ha rispettato i termini di preavviso, ha comunicato le dimissioni pure e
semplici a decorrere dal 30 dicembre, prendendo servizio al Comune di Rende in data 23 dicembre con
comunicazione effettuata in pari data, senza consentire il decorso dei termini contrattualmente stabiliti in
mesi due di servizio attivo e non può esercitare il diritto di opzione essendo ancora pendente la procedura
per la verifica del superamento del periodo di prova

di provvedere a trattenere al Dott. Antonio Infantino l’importo da calcolarsi dal competente servizio
Gestione delle Risorse Umane a titolo di indennità per mancato preavviso (mesi due),

di trasmettere copia del presente atto all'interessato e di acquisirlo nell’apposito fascicolo personale;

di trasmettere il presente atto al Dirigente del Settore Finanze e Tributi, Personale e Servizi Informatici
per quanto di propria competenza.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Andreina Mazzu'

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3290 del 27-12-2022
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 3290 del 27-12-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 27-12-2022.

N. Reg. Albo: 5584

Milazzo, lì 27-12-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3290 del 27-12-2022
Pag. 4 di 4


